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Ministöd – Villkor 

 

Utveckling Dalsland Årjäng Munkedal 

Syftet med ministödet ”Utveckling Dalsland Årjäng Munkedal” är att underlätta och 
skapa möjligheter för den ideella sektorn i området. Dessa stöd är avsedda att hjälpa 
områdets föreningar att få tillgång till EU-finansiering på ett förenklat sätt. Ministöden 
har inga likviditetskrav och den sökande behöver endast förhålla sig till leaderkontoret.  
 
 
Hållbarhetsfaktorer 
Leader ser gärna att ni som ansöker om ministöd, har tagit hänsyn till våra tre 
hållbarhetsfaktorer. 
Beskriv i er ansökan på vilket sätt ni tagit hänsyn till dessa hållbarhetsdimensioner, och 
om ni eventuellt planerar att aktivt arbeta med någon av dem. 
 

• Social hållbarhet – handlar om ökad inkludering, trygghet, tillgänglighet, 
jämställdhet samt att främja hälsa och välmående. 

• Ekonomisk hållbarhet – handlar om långsiktighet, resurseffektivitet, återbruk 
och återvinning. 

• Miljömässig hållbarhet – innebär insatser som förbättrar miljön, eller minskar 
klimatpåverkan, exempelvis genom biologisk mångfald, energieffektivisering, 
bättre vattenkvalitet eller kortare leveranskedjor. 
 

 
Vem kan söka? 
Föreningar eller organisationer i någon av våra åtta kommuner: 
Årjäng, Åmål, Bengtsfors, Dals-Ed, Mellerud, Vänersborg, Färgelanda och Munkedal. 
 
 
Vad kan man söka för? 
För uppstart eller bevarande av allmännyttiga insatser som bidrar till utveckling för 
allmänheten i Dalsland, Årjäng och Munkedal. 
Det går exempelvis att söka ministöd för: 

• Nya föreningsaktiviteter 
• Bevara redan befintliga verksamheter 
• Tävlingar 
• Musikarrangemang 

 
Det går INTE att få stöd för att finansiera: 

• Löpande drift 
• Redan påbörjade aktiviteter. 
• Investeringar 

 

http://www.framtidsbygder.se/
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(Definitionen för investering är en fysisk eller immateriell tillgång med ett inköp över 
24 000 kr ex moms och som har en livslängd på mer än 3 år.) 
 
 
Hur mycket kan man söka? 
Ministöd passar för att genomföra projekt av mindre omfattning. Maximalt stöd att söka 
är 40 000 kronor. 
Ibland krävs det att ni som söker medfinansierar projektet med pengar. Det krävs om 
projektbudgeten är högre än 40 000 kr. I dessa fall medfinansierar ni själva den 
överskjutande delen – exempelvis genom egna medel eller stöd från andra aktörer. Tänk 
på att leadersstödet måste uppgå till minst 40% av projektets totalbudget. 
 
 
Ideellt arbete 
I ert projekt behöver ni få in ideell tid då det här skapar ett väl förankrat projekt som ger 
både långsiktighet och engagemang i bygden. Minimum ideell tid är 30% av den totala 
budgeten.  
 
Exempel: 
Sökt stöd 25 000 kr (30% = 7 500 kr/340 kr/timme = 22 timmar).  
Ni behöver ha alltså minst 22 timmar ideell tid i projektet. 
 
Ideellt arbete värderas enligt följande: 
340 kr/timma  för personer över 16 år. 
77 kr/timma  för personer 13-15 år. 
 
Tid utförd av yrkesman som ej faktureras ska också uppges här. Värdet styrks enligt 
underlag som ska bifogas ansökan, exempelvis nollfaktura. 
 
 
Logotyper 
När du informerar om ditt projekt så ska det framgå att pengarna kommer ifrån EU. Det 
ska finnas en EU-logotyp som består av EU-flaggan tillsammans med en text. EU-
logotypen skall alltid vara synlig, vara i färg och ha en framträdande plats. Leader 
Framtidsbygders logotyp ska även den finns med. Det här gäller både i tryck och sociala 
medier. Det här görs med hjälp av logotyper som finns att ladda ner på vår hemsida: 
https://framtidsbygder.se/blanketter-logotyper/ 
Spara bilder på marknadsföringsmaterial i sociala medier och i tryckta tidningar, och på 
tryckt material som affischer, broschyrer eller roll-ups, som ni fått beviljat stöd för att 
skapa. Ni behöver kunna styrka att ni använt logotyperna för att söka stöd för sådana 
utgifter. Ej korrekt marknadsfört projekt innebär ett avdrag på det sökta stödet. 
 
 
Hur och när kan man söka? 
Fyll i ansökan som du hittar på vår hemsida och mejla den till leaderkontoret: 
info@framtidsbygder.se. Du får återkoppling om det är något som behöver förtydligas 
eller kompletteras innan vi ser ansökan som klar. 

http://www.framtidsbygder.se/
https://framtidsbygder.se/blanketter-logotyper/
mailto:info@framtidsbygder.se
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Ansökningar tas emot löpande så länge det finns pengar kvar att fördela. Beslut om 
huruvida ministöd beviljas eller inte fattas av en beslutskommitté bestående av 
kanslipersonal och delar utav Leader Framtidsbygder Dalsland Årjäng Munkedals 
styrelse. Dessa beslut kan inte överklagas. 
 
Projektet inom Utveckling Dalsland Årjäng Munkedal ska vara genomfört samt 
slutredovisat senast den 1 augusti 2027. 
 
 
Att tänka på i ansökan: 
Skriv tydliga sammanfattande svar på frågorna. Tänk på att de som fattar beslut 
sannolikt inte har någon kännedom om er eller er verksamhet. 
Tänk noga igenom vilka kostnader som kan uppkomma och ange exakta siffror utifrån de 
kostnadsunderlag (offerter, skärmdumpar eller annat) som du tagit fram.  
Ange rimlig projekttid för genomförandet av projektet. Alla kostnader måste ha 
uppkommit och betalats under denna tid. Det som behöver finnas med i ansökan: 
 

• Ansökan ifylld och komplett 
• Justerat protokoll från årsmöte/konstituerande som visar att undertecknande 

person är firmatecknare för organisationen 
• Kostnadsunderlag för de utgifter som ingår 

 
 
Avtal 
Om du beviljas ministöd kommer vi att skriva ett avtal som reglerar genomförandet av 
projektet och villkor för stödet. Detta avtal signeras av firmatecknare och 
firmatecknarprotokoll skickas till leaderkontoret. Genom att ni skriver på avtalet, så har 
ni tagit del av och förstått villkoren.  
 
Redovisning 
Du ska skicka in en slutrapport där du beskriver genomförandet av projektet (blankett 
finns på vår hemsida). Du ska också skicka in kopior av fakturor, kvitton, betalningsbevis 
och gärna fotodokumentation. Tänk på att kontantköp över 1000 kronor ej är 
stödberättigat. Använd kortköp! Vi kommer även ha ett uppföljningssamtal för att gå 
igenom utfallet av projektet. Projekt som beviljats ministöd ska genomföras och 
slutrapporteras i enlighet med den tidsram som anges i avtalet för att stöd ska betalas 
ut. Det som behöver finnas med i slutredovisningen: 
 

• Kopior på fakturor, kvitton, betalningsbevis  
• Slutrapport 

 
 
Kontakt: 
Kontakta oss gärna innan du fyller i din ansökan. 
E-post: olof@framtidsbygder.se 

http://www.framtidsbygder.se/
mailto:olof@framtidsbygder.se

